
':: Landespolizeidirektion 
Oberös terre ich 

GZ: PAD/22/00120614/001/VW Linz, am 11 .09.2023 

Verordnung 

der Landespolizeidirektion Oberösterreich vom 11 .09.2023, betreffend das Anschlagen (Plakatieren) 
von Druckwerken an öffentlichen Orten im Gebiet der Stadt Linz. 

§1 

1. Auf Grund des§ 48 des Mediengesetzes, BGBI.Nr. 314/1981 idgF, wird zur Aufrechterhaltung der 
öffentlichen Ordnung angeordnet, dass das Anschlagen (Plakatieren) von Druckwerken (§ 1 Abs. 1 
Z. 4 leg.cit.) an öffentlichen Orten im Gebiet der Stadt Linz nur 

a. an folgenden Standorten, die in Anlage 1 planlich dargestellt sind und offensichtlich zum 
Anschlagen von Druckwerken bestimmt sind, 

1. Aubrunnerweg - Umkehrschleife JKU I Universität 
2. Schumpeterstraße - Spielplatz 
3. Dornacher Straße - ASKÖ Steg 
4. Commendastraße - Unterführung 
5. Kirchmühlstraße - Spielplatz 
6. Leonfelder Straße 123-130 - Unterführung 
7. Im Bachlfeld - Volkshaus Harbach 
8. Prunbauerstraße - Unterführung 
9. Hinsenkampplatz - Unterführung 
10. Ars-Electronica-Straße - Fahrradrampe 
11 . Obere Donaustraße - Donaugarten 
12. Untere Donaulände - Parkbad 
13. Huemerstraße - Stadtpark 
14. Krankenhausstraße 26 - Fun-Court 
15. Volksgartenstraße - Fun-Court 
16. Blumauerstraße - Hundefreilauffläche Musiktheater 
17. Stieglbauernstraße 10 - Kiosk 
18. Uhlandgasse 5 - Volkshaus Bindermichl 
19. Schiffmannstraße - Fun-Court 
20. Vogelfängerweg - Volkshaus Neue Heimat 
21. Dauphinestraße - Schörgenhubstraße Unterführung West 
22. Dauphinestraße - Schörgenhubstraße Unterführung Ost 
23. Rädlerweg Allendeplatz - Fun-Court 
24. Spinnereistraße 1 
25. Wiener Straße 477 - Unterführung 
26. Traundorfer Straße - Haltestelle Hillerstraße 
27. Schiltenbergstraße - Fun-Court 
28. Traundorfer Straße - Haltestelle Ebelsberg Bahnhof 
29. Heliosallee 134 - Solar City 
30. Raffelstettner Straße 30 - Umkehrschleife Pichlinger See, oder 



b. an anderen Standorten, sofern sie nicht unter die im Abs. 2 angeführten Beschränkungen 
fallen , 

erfolgen darf. 

2. Das Anschlagen (Plakatieren) von Druckwerken darf nicht unmittelbar an Außenflächen von 
Gebäuden oder von Einfriedungen, an Brückenpfeilern, an Bäumen, an Denkmälern oder an 
Sachen, die der religiösen Verehrung gewidmet sind, erfolgen. Es ist weiters unzulässig an 
Einrichtungen oder Anlagen , die der öffentlichen Sicherheit, der öffentlichen Versorgung mit Wasser 
oder Energie, dem öffentlichen Verkehr oder der Telekomunikation dienen (dazu zählen 
insbesondere Laternen- und Abspannungsmasten, Schaltkästen , Notrufanlagen und Telefonzellen). 
Die vorstehenden Beschränkungen gelten nicht, soweit es sich um das Anschlagen von 
Druckwerken an offensichtlich hiezu bestimmten Standorten handelt. 

3. Das Anschlagen amtlicher Bekanntmachungen an Amtsgebäuden wird durch die vorstehenden 
Absätze nicht berührt. 

§2 

1. Wer Druckwerke entgegen den Bestimmungen des § 1 anschlägt oder daran mitwirkt 
(§ 7 VStG 1991), begeht eine Verwaltungsübertretung und wird hiefür gemäß § 49 des 
Mediengesetzes bestraft. 

§3 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft . 

• 
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Plakatflächen 
in Linz 

Standorte 
1 Aubrunnerweg - Umkehrschleife JKU I Universität 
2 Schumpeterstraße - Spielplatz 
3 Domacher Straße - ASKÖ Steg 
4 Commendastraße - Unterführung 
5 Kirchmühlstraße - Spielplatz 
6 Leonfelder Straße 123-130 - Unterführung 
7 Im Bachlfeld - Volkshaus Harbach 
8 Prunbauerstraße - Unterführung 
9 Hinsenkampplatz - Unterführung 

10 Ars-Electronica-Straße - Fahrradrampe 
11 Obere Donaustraße - Donaugarten 
12 Untere Donaulände - Parkbad 
13 Huemerstraße - Stadtpark 
14 Krankenhausstraße 26 - Fun-Court 
15 Volksgartenstraße - Fun-Court 
16 Blumauerstraße - Hundefreilauffläche Musiktheater 
17 Stieglbauernstraße 10 - Kiosk 
18 Uhlandgasse 5 - Volkshaus Bindermichl 
19 Schiffmannstraße - Fun-Court 
20 Vogelfängerweg - Volkshaus Neue Heimat 
21 Dauphinestraße - Schörgenhubstraße Unterführung West 
22 Dauphinestraße - Schörgenhubstraße Unterführung Ost 
23 Rädlerweg Allendeplatz - Fun-Court 
24 Spinnereistraße 1 
25 Wiener Straße 477 - Unterführung 
26 Traundorfer Straße - Haltestelle Hillerstraße 
27 Schiltenbergstraße • Fun-Court 
28 Traundorfer Straße - Haltestelle Ebelsberg Bahnhof 
29 Heliosallee 134 - Solar City 
30 Raffelstettner Straße 30 - Umkehrschleife Pichlinger See 


